
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

от 1 июля 2024 года № 4
п. Мирный

О назначении публичных слушаний 
по проекту решения Совета сельского 
поселения Кемское «О внесении 
изменений в Правила благоустройства 
территории сельского поселения 
Кемское»

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьёй 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьёй 11 Устава сельского поселения Кемское 
Вытегорского муниципального района Вологодской области, на основании 
Положения о публичных слушаниях в сельском поселении Кемское, 
утверждённого решением Совета сельского поселения Кемское от 31 мая 
2022 года № 189, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по прилагаемому проекту решения 
Совета сельского поселения Кемское «О внесении изменений в Правила 
благоустройства территории сельского поселения Кемское» (далее 
соответственно -  проект решения Совета, публичные слушания).

2. Публичные слушания провести 2 августа 2024 года в 10 часов 30 
минут в здании администрации сельского поселения Кемское.

3. Экспозицию по проекту решения Совета разместить в помещении 
администрации сельского поселения Кемское, расположенном по адресу: 
Вологодская область, Вытегорский район, поселок Мирный, улица Калинина, 
дом 10, (контактный телефон (81746) 4-25-38) и провести в период с 9 июля 
по 1 августа 2024 года по рабочим дням с 9 часов по 17 часов с перерывом на 
обед с 12 часов до 13 часов. Консультирование посетителей указанной 
экспозиции осуществляется в период её проведения.

4. Замечания и предложения на проект решения Совета могут быть 
представлены:

- в письменной форме в администрацию сельского поселения Кемское 
в срок до 17 часов 00 минут 1 августа 2024 года, в том числе посредством 
записи в журнале учёта посетителей экспозиции по проекту решения Совета 
во время её проведения;



2

- в электронном виде, в том числе в форме электронного документа, в 
срок по 1 августа 2024 года путём:

направления на официальный сайт сельского поселения Кемское 
Вытегорского муниципального района Вологодской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(http://www.kemskoe.rn) (далее -  официальный сайт поселения) или на адрес 
электронной почты администрации сельского поселения Кемское: e-mail: 
kemskoe@vytegra-adm.ru;

использования федеральной государственной информационной 
системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг»;

- во время проведения публичных слушаний, в том числе устно.
5. С целью организованного проведения публичных слушаний создать 

комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
- Ширяева Г.А., Глава сельского поселения Кемское, председатель 

комиссии;
- Знитиняк В.Я., заместитель Главы сельского поселения Кемское, 

заместитель председателя комиссии;
- Игнахина Л.П., специалист 1 категории администрации сельского 

поселения Кемское, секретарь комиссии;
- Егорова Н.Ф., депутат Совета сельского поселения Кемское, член 

комиссии.
6. Результаты проведения публичных слушаний опубликовать, а также 

разместить на официальном сайте поселения и в федеральной 
государственной информационной системе «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг».

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, 
подлежит опубликованию и размещению без проекта решения Совета:

- на официальном сайте поселения;
- в федеральной государственной информационной системе «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг».
Объявление о проведении публичных слушаниях подлежит 

размещению на информационных стендах, расположенных по следующим 
адресам: п. Мирный, ул. Калинина, дом 10; п. Мирный, ул. Центральная, 
возле дома 23; п. Мирный, ул. Культуры, возле дома 11; дер. Прокшино, ул. 
Архангельская, возле дома 6.

Проект решения Совета подлежит опубликованию и размещению на 
официальном сайте поселения не ранее 9 июля 2024 года.

Глава
сельского поселения Кемс Г.А.Ширяева

http://www.kemskoe.rn
mailto:kemskoe@vytegra-adm.ru

